[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 01.09.2016    №  524

                    с. Кичменгский Городок
«О подготовке граждан Российской Федерации,

подлежащих призыву на военную службу, по военно- учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях ДОСААФ России Вологодской области в 2016\2017 учебном году»

В целях качественной подготовки граждан, подлежащих призыву на военную
службу, по военно-учетным специальностям, руководствуясь Федеральным
Законом от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,

«Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе»,
утверждением постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря
1999 года № 1441, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать проведение подготовки специалистов для ВС РФ из числа
призывников в селе Кичменгский Городок, в местном отделении общероссийской
общественно-государственной организации ДОСААФ России Кичменгско
Городецкого района путем трехмесячных сборов с отрывом от производства, по
специальности «водитель автомобиля категории «С». Обучение и подготовку
специалистов для ВС РФ в 2016-2017 учебном году в местном отделении
общероссийской общественно - государственной организации ДОСААФ России
Кичменгско - Городецкого района провести на основе выплаты компенсаций
обучающимся гражданам из средств МО РФ, централизованного финансирования
местного отделения общероссийской общественно-государственной организации

ДОСААФ России и частичного погашения стоимости через отделение занятости населения по Кичменгско - Городецкому району КУ ВО «ЦЗН Вологодской области".

2.Утвердить задание по подготовке специалистов для ВС РФ на 2016\2017г. (приложение).

3.Рекомендовать начальнику отделение занятости населения по Кичменгско-Городецкому району КУ ВО «ЦЗН Вологодской области"Е.Н.Марагаевой содействовать в финансовом обеспечении подготовки граждан по военно-учетным специальностям из числа малообеспеченных семей и сирот.

4. Отделению ДОСААФ России Кичменгско - Городецкого района Вологодской области:

- подготовить учебно- материальную базу к началу учебного года и продолжить работу по совершенствованию учебного процесса.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главьграйона.

/
4.Отделению ДОСААФ России Кичменгско - Городецкого муниципального района Вологодской области:
- подготовить учебно-материальную базу к началу учебного года и продолжать работу по совершенствованию учебного процесса.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района А.С.Щепелина.

Первый заместитель Главы  администрации района                            А.С.Щепелин